
ČESKÁ NORMA
ICS 03.060 Červen 1997

Cenné papíry - Číslování certifikátů ČSN
ISO 9019

97 9013

 

 

 

Securities - Numbering of certificates

Valeurs mobilières - Numérotation des titres/certificats

Wertpapiere - Numerierung von Wertpapiere

 

Tato norma je identická s ISO 9019:1995

This standard is identical with ISO 9019:1995

 

Národní předmluva

 

Vypracování normy

Zpracovatel: INFO 7, Praha

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Petr Wallenfels

 

Ó Český normalizační institut, 1997

21726

Strana 2

Prázdná strana!



Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 9019
Cenné papíry - Číslování certifikátů Druhé vydání

1995-12-15

 

MDT 03.060

Deskriptory: banking, banking documents, inter-bank payment messages, transferable securities,
stock and bond certificates, numbering, rules (instructions).

 

Obsah  strana
   

Předmluva 3
Úvod 3

1 Předmět normy 4
2 Definice 4
3 Všeobecná pravidla pro číslování certifikátů 4
4 Příklady 5

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech týkajících se normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75% z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 9019 byla připravena technickou komisí ISO/TC 68 Bankovnictví a související
finanční služby, Subkomise SC 4 Cenné papíry.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 9019:1987) a je jeho technickou revizí.

 

Úvod

 



Potřeba průmyslu cenných papírů celosvětově systematizovat zacházení s cennými papíry a jejich
zpracování vedla k vypracování normalizované metody číslování certifikátů na cenné papíry, které
mají být v budoucnosti emitovány. V této mezinárodní normě se taková metoda poskytuje.

Strana 4

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma stanoví pravidla pro číslování certifikátů na cenné papíry. Je zaměřena i na
používání označení série tam, kde je to vhodné.

Tato mezinárodní norma je vhodná pro všechny typy cenných papírů, ať ve formě na doručitele nebo
na jméno, bez ohledu na emitenta nebo zemi vydání.

 

-- Vynechaný text --


